
CONTRERAS HERRERA MANUEL 5532923114
7.7 kW 14 de Septiembre de 2024
1D 774160402275

1,776 kWh $ 5,942

14 1,935 kWh $54

99.09 % BIMESTRE $ 5,888

$35,649.00 MXN $327.00 MXN $35,323.00 MXN

550 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 14 de Septiembre de 202429 de Septiembre de 2024

# 202400010

CONTRERAS HERRERA MANUEL  
5532923114

14 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 110,000.00

TOTAL (MXN) $ 110,000.00

Garantía de Potencia: 30 años. Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación

durante este período. Inversor: Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación

en el inversor durante este tiempo. Instalación: Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y

con los estándares de certificación



1 $ 35,649.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 35,323.00 $ 35,323.00 $ -74,677.00

2 $ 36,718.47 $ 336.81 $ 0.00 $ 36,382.69 $ 36,382.69 $ -38,294.31

3 $ 37,820.02 $ 346.91 $ 0.00 $ 37,474.17 $ 37,474.17 $ -820.14

4 $ 38,954.62 $ 357.32 $ 0.00 $ 38,598.40 $ 38,598.40 $ 37,778.26

5 $ 40,123.26 $ 368.04 $ 0.00 $ 39,756.35 $ 39,756.35 $ 77,534.60

6 $ 41,326.96 $ 379.08 $ 0.00 $ 40,949.04 $ 40,949.04 $ 118,483.64

7 $ 42,566.77 $ 390.46 $ 0.00 $ 42,177.51 $ 42,177.51 $ 160,661.15

8 $ 43,843.77 $ 402.17 $ 0.00 $ 43,442.83 $ 43,442.83 $ 204,103.99

9 $ 45,159.09 $ 414.23 $ 0.00 $ 44,746.12 $ 44,746.12 $ 248,850.11

10 $ 46,513.86 $ 426.66 $ 0.00 $ 46,088.50 $ 46,088.50 $ 294,938.61

11 $ 47,909.28 $ 439.46 $ 0.00 $ 47,471.16 $ 47,471.16 $ 342,409.77

12 $ 49,346.55 $ 452.64 $ 0.00 $ 48,895.29 $ 48,895.29 $ 391,305.06

13 $ 50,826.95 $ 466.22 $ 0.00 $ 50,362.15 $ 50,362.15 $ 441,667.21

14 $ 52,351.76 $ 480.21 $ 0.00 $ 51,873.02 $ 51,873.02 $ 493,540.23

15 $ 53,922.31 $ 494.62 $ 0.00 $ 53,429.21 $ 53,429.21 $ 546,969.44

16 $ 55,539.98 $ 509.46 $ 0.00 $ 55,032.08 $ 55,032.08 $ 602,001.52

17 $ 57,206.18 $ 524.74 $ 0.00 $ 56,683.05 $ 56,683.05 $ 658,684.56

18 $ 58,922.37 $ 540.48 $ 0.00 $ 58,383.54 $ 58,383.54 $ 717,068.10

19 $ 60,690.04 $ 556.70 $ 0.00 $ 60,135.04 $ 60,135.04 $ 777,203.14

20 $ 62,510.74 $ 573.40 $ 0.00 $ 61,939.09 $ 61,939.09 $ 839,142.24

21 $ 64,386.06 $ 590.60 $ 0.00 $ 63,797.27 $ 63,797.27 $ 902,939.51

22 $ 66,317.64 $ 608.32 $ 0.00 $ 65,711.19 $ 65,711.19 $ 968,650.69

23 $ 68,307.17 $ 626.57 $ 0.00 $ 67,682.52 $ 67,682.52 $ 1,036,333.21

24 $ 70,356.39 $ 645.36 $ 0.00 $ 69,713.00 $ 69,713.00 $ 1,106,046.21

25 $ 72,467.08 $ 664.72 $ 0.00 $ 71,804.39 $ 71,804.39 $ 1,177,850.59

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 869.4 954.3 1,113.8 1,117.0 1,183.7 1,154.4 1,251.7 1,185.5 1,024.5 1,012.7 926.7 874.9

Consumo actual 882.0 882.0 882.0 882.0 882.0 882.0 882.0 882.0 900.0 900.0 900.0 900.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


